РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
Г ПРМ.4012.12.00.00.000 РЭ (ПС)
Cекции нагревательные кабельные
марки IndAstroR
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:  ООО ОКБ «Гамма» (входит в ГК «ССТ»)
Россия 141280, Московская обл., г. Ивантеевка,
Фабричный пр-д, д. 1, зд. 29 АБК, пом. 603;

IR-U и IR-H не менее 25 лет
IR-L не менее 20 лет
Пример обозначения секций нагревательных:
Секция нагревательная кабельная
5IR-L-2-01-0140-040
Стандартная длина установочного провода*, дм
Длина нагревательной части секции, дм
Типовой код кабеля нагревательного
Напряжение питания: (2 – от 220 до 240 В, 3 – от 380
до 400 В)
Конструктивное исполнение
Марка секции нагревательной
Линейная мощность секции нагревательной, Вт/м
* –  по согласованию с заказчиком допускается изменение строительной длины
установочного провода
5
Таблица 2. Параметры стандартных секций нагревательных IndAstroR
на рабочее напряжение 220 В и мощность от 5 Вт/м до 40 Вт/м
Марка кабеля нагревательного IR-L (Мощность 5 Вт/м)
Длина,
м
Мощность,
Вт
Сопротивление,
Ом (-5% ... +10%)
Длина,
м
Мощность,
Вт
Сопротивление,
Ом (-5% ... +10%)
14 70 623,9 -722,5 140 700 66,1 -76,5
24 120 391,9-453,8 170 850 52,6 -60,9
37 185 250,6 -290,2 195 975 44,6 -51,7
50 250 186,3 -215,8 235 1175 37,0 -42,8
60 300 149,1 -172,6 270 1350 32,5 -37,6
80 400 119,3 -138,1 300 1500 29,1 -33,7
100 500 94,4 -109,3 335 1675 25,9-30,0
115 575 78,1 -90,5 385 1925 22,8-26,4
Таблица 1.
№
п.п. Область применения
Рекомендуемая
удельная
мощность, Вт/м2
Удельная мощность, Вт/м
Рекомендуемая Максимальная
1 Обогрев открытых площадей 250–400 25-30 40
2 Обогрев кровли
и водосточных систем 250–300 20 25
3
Обогрев футбольных полей
и стадионов:
– с натуральной травой
– с искусственным покровом
90–130
150–200 18 20
4 Обогрев теплиц, оранжерей
и зимних садов 70–120 10 12
5 Морозильные камеры 15–20 5 10
При подборе длины и мощностей секции нагревательной необходимо поль-
зоваться соответствующей таблицей 2. Также необходимо учитывать рекомен-